monasterii per se vel eius heredes annuatim in die sancti Michaelis vel eius octavo
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XX solidos veronenses conductos ad dictum monasterium, et si ita annuatim non
solverit in dicto termino quod deinde infra annum debeat fictum induplare sine
alia pena, et si steterit per duos annos quod non solvat fictum ut dictum est, quod
debeat ab omni suo iure cadere et rem locatam cum omni melioramento dicto
monasterio expeditam dimittere, et nichilominus fictum dictorum duorum anno-
rum non solutum solvere. Et dictus abbas promisit pro se et suis successoribus
dicto Iohani iandictam rem locatam ab omni persona racione defendere et expe-
dire aut dampnum in duplum ei restituere secundum quod res foret meliorata aut
valeret sub extimatione et in consimili loco; et si ipse locator aliquo tempore suum
ius vendere voluerit, domino monasterii requirere debet et ei pro XX solidis
minus dare quam alii persone si emere voluerit, et si infra XV dies post requi-
sictionem emere noluerit vendat postea cui velit preterquam exceptatis, et tali
persone vendat que ydoneam securitatem prestet de ficto solvendo, confirmante
domino monasterii b) investituram pro una libra piperis, nullam aliam superim-
positam faciendo. Pactum inter eos tale fecerunt quod si aliquo tempore appa-
ruerit quod ipse locator vel eius heredes non essent liberi vel quod se servituti
alicuius persone subponerent, quod hec investitura penitus sit cassa et inutilis et
quod dicta res locata similiter cum omni melioramento libere revertatur ad
dictum monasterium. Et ita dedit ei Mascarinum qui ipsum ponat in tenutam. Et
plures cartas unius tenoris inde scribi rogaverunt.

(SN) Ego Obertus de Placentia notarius sacri pallacii huic interfui et rogatus ita
scripsi.

a) Ultima i corretta su o. b) Posposto a investituram con segno di ri-
chiamo.

38.

1220 maggio 3, San Lorenzo

Amulperto abate del monastero di San Lorenzo dà in locazione tre passi di terra
casaliva, posti in contrada di San Martino, a Bernardo de Anonis, per l’affitto di 30
soldi veronesi.

Originale: AP, tomo I, n. 8 [A].
Per le note poste sul verso e la descrizione della pergamena si veda il doc. 40 (1220 maggio 7).

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 8 [B].

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 31; V. ZANOLINI (ed), Documenti del monastero, n. 34;
V. COSTA, Storia della Badia, n. 49.

Anno Domini millesimo ducentesimo vigesimo, indictione octava, die tercio in-
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trante madio, in curia monasterii Sancti Laurentii, in presentia Iacobi de Placen-
tia, Mascarini, Venerandi, Faydani de Faydano, Petri, Rivani de Banale, Martini
canavarii et aliorum. Ibique dominus Amulpertus abbas dicti monasterii, volum-
tate et parabola atque consensu magistri Greponis, dompni Iohanis, dompni
Alberti fratrum suorum ibi presentium, iure locationis imperpetuum vice dicti
monasterii secundum consuetudinem domorum mercati Tridenti investivit Ber-
nardum de Anonis tamquam liberum hominem in se suisque heredibus utriusque
sexus liberis nominatim de tribus passis terre casalive posite in contrata Sancti
Martini, cui coheret de antea via publica, de retro Atesis, a duabus partibus ter-
ra casaliva que tenetur per dictum monasterium, ita ut ipse Bernardus eiusque
heredes amodo dictam terram ad domum superhedificandam cum omnibus suis
pertinentiis, confinibus, racionibus superioribus et inferioribus suis in integrum
habere et tenere et uti debeant vendere, donare, pro anima iudicare sine omni
predicti abbatis eiusque successorum contradictione, excepto quod non liceat ei
nec eius heredibus militi nec servo nec potenti homini nec persone servilis con-
dictionis predictam rem locatam alienare, ad fictum hinc in antea solvendum
nuncio dicti monasterii per se vel eius heredes annuatim semper in kallendis
martii a) vel eius octavo XXX solidos veronenses conductos ad dictum monaste-
rium, et si ita non solverit in dicto termino quod deinde infra annum debeat
fictum induplare sine alia pena, et si steterit per duos annos quod non solvat quod
ipse locator debeat ab omni suo iure cadere et rem locatam cum omni meliora-
mento dicto monasterio expeditam dimittere et nichilominus fictum dictorum
duorum annorum non solutum solvere. Et ipse dominus abbas promisit et se
suosque successores obligavit dictam rem locatam ab omni persona racione de-
fendere et expedire aut totum dampnum in duplum ei restituere secundum quod
res foret meliorata aut valeret sub extimatione et in consimili loco; tamen si ipse
locator aliquo tempore hoc suum ius vendere voluerit, domino monasterii requi-
rere debet et ei pro XX solidis minus dare quam alii si emere voluerit, et si infra
XV dies post requisictionem factam emere noluerit, vendat postea ipse locator
cui velit preterquam exceptatis et tali persone que ydoneam securitatem faciat de
ficto solvendo, confirmante domino monasterii investituram pro una libra piperis,
nullam aliam superimpositam faciendo. Tale pactum inter eos fecerunt, videlicet
quod si aliquo tempore apparuerit quod ipse locator vel eius heredes non sint li-
beri vel quod se servituti alicuius domini se subponerent, quod dicta investitura
sit cassa et inutilis et quod similiter dicta res locata libere cum omni melioramento
revertatur ad dictum monasterium. Et ita dedit ei dictum Mascarinum qui ipsum
ponat in tenutam. Et plures cartas unius tenoris inde fieri preceperunt.

(SN) Ego Obertus de Placentia notarius sacri pallacii huic interfui et scripsi.

a) m corretta su a.
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39.

1220 maggio 7, San Lorenzo

Amulperto abate del monastero di San Lorenzo dà in locazione due passi di terra
casaliva, posti in contrada di San Martino, a Stefano da Fiemme, per l’affitto di 20
soldi veronesi.

Originale: AP, tomo I, n. 9 [A].
Per le note poste sul verso e la descrizione della pergamena si veda il doc. 37 (1220 maggio 2).

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 32; G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 9; V. ZANOLI-
NI (ed), Documenti del monastero, n. 36; V. COSTA, Storia della Badia, n. 51.

Anno Domini millesimo ducentesimo XX, indictione octava, die septimo intrante
madio, in curia monasterii Sancti Laurentii, in presentia presbiteri Petri, presbi-
teri Andree de Sancto Georgio, Venerandi, Conradini de Albiano pluriumque
aliorum. Ibique dominus Amulpertus abbas dicti monasterii, presentibus domp-
no Iohane, dompno Alberto, magistro Grepone fratribus suis, consensu et eorum
parabola, nomine locationis imperpetuum secundum consuetudinem domorum
mercati Tridenti investivit Stephanum qui fuit de Flemo tamquam liberum homi-
nem in se suisque heredibus liberis nominatim de duobus passis terre casalive
posite in contrata Sancti Martini, cui coheret de antea via publica, de retro Atesis,
a duabus partibus terra casaliva que tenetur per dictum monasterium, ita ut ipse
et eius heredes amodo in antea dictam terram cum omnibus suis pertinentiis,
coherentiis, confinibus, racionibus superioribus et inferioribus suis in integrum
habere et tenere et uti debeat, vendere, donare, pro anima iudicare sine omni pre-
dicti abbatis eiusque successorum contradictione, excepto quod non liceat ei
ipsam rem locatam militi nec servo vel alicui persone servilis condictionis nec
potenti homini a) alienare, ad fictum hinc in antea solvendum dicto monasterio vel
eius nuncio semper in festo sancti Michaelis vel eius octavo XX solidos denario-
rum veronensium conductos ad dictum monasterium, et si ita in dicto termino
annuatim non solverit, quod deinde infra annum debet fictum induplare, et si
steterit per duos annos quod non solvat ipsum fictum ut dictum est, debet ipse
locator ab omni suo iure cadere et rem ipsam cum omni melioramento dicto mo-
nasterio expeditam dimittere. Et si ipse locator suum ius vendere aliquo tempore
voluerit, domino monasterii b) requirere debet et ei pro XX solidis minus dare
quam alii persone si emere voluerit, et si infra quindecim dies post requisictionem
emere noluerit, vendat postea cui velit preterquam exceptatis et tali per[so]ne qui
ydoneam faciat securitatem de ficto solvendo, confirmante domino monasterii
investituram pro una libra piperis, nullam aliam superimpositam faciendo. Et
promisit ipse abbas pro se et suis successoribus dictam rem locatam ab omni
persona racione defendere et expedire aut dampnum in duplum ei restituere
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secundum quod res fuerit meliorata aut valeret sub extimatione et in consimili
loco. Tale vero pactum inter eos fecerunt quod si aliquo tempore apparuerit quod
ipse locator et eius heredes non sint liberi vel quod se servituti alicuius domini
se subponerent, quod predicta investitura penitus sit cassa et vana et quod dicta
res locata cum omni melioramento libere revertatur in dictum monasterium. Et
ita dedit ei Mascarinum qui ipsum Stephanum ponat de predicta terra in tenutam.

(SN) Ego Obertus de Placentia notarius sacri pallacii huic interfui et rogatus ita
scripsi.

a) m corretta da n. b) Ultima i corretta su o.

40.

1220 maggio 7, San Lorenzo

Amulperto abate del monastero di San Lorenzo dà in locazione tre passi di terra
casaliva, posti in contrada di San Martino, ad Albano da Salorno, per l’affitto di 12
soldi veronesi per passo.

Originale: AP, tomo I, n. 8 [A].
In calce al recto si legge: Anno Domini, cui seguono tre lettere tagliate a metà insieme al mar-
gine inferiore della pergamena.
Nel verso: in alto, su una riga di mano del secolo XIV, leggibile con la lampada di Wood: De
una domo sita in burgo Sancti Martini Tridentini; sotto, a sinistra, 1220 e, su due righe accan-
to di mano del secolo XVI: Locatione de Albano de Salorno habitatore in Trento, revisto 1594;
coperte dalla nota precedente, due righe di mano dello stesso notaio rogatario, leggibili con la
lampada di Wood: [Carta] monasterii [...] de Albano de Salorno de tribus passis terre [...] et
solvit solidos XXXVI veronenses fictum in kallendis martii; sotto, su una riga di mano del secolo
XVIII: Sopra tre passi di terra casaliva in San Martino di Trento; sotto, su una riga di mano
del secolo XIII, da leggersi con la luce di Wood: Carta de [...] Sancti Martini solvuntur in ca-
lendis marcii; seguono 31, 1220, N. 147 cassato e, incolonnato con questo, N. 8; sotto, su due
righe di mano del notaio rogatario: Carta sicut monasterium investivit Bernardum de Anonis
de terra posita ad Sanctum Martinum et solvit inde fictum XXX solidis in kallendis martii (con
riferimento al doc. 38, che sta sulla stessa pergamena); in calce, su una riga di mano del secolo
XIII, in senso inverso al recto: Isti debent solvere in kallendis martii.
La pergamena, 165 x 357 mm, contenente questo documento e il doc. 38 (1220 maggio 3), è in
ottimo stato di conservazione, nonostante presenti alcune macchie sparse e l’angolo superiore
destro consunto e annerito; tracce di rigatura a secco.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 8 [B].

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 31; V. ZANOLINI (ed), Documenti del monastero, n. 35;
V. COSTA, Storia della Badia, n. 50; F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, II, n. 761.

Anno Domini millesimo ducentesimo XX, indictione octava, die iovis septimo in-
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trante madio, in cu[ri]a monasterii Sancti Laurentii, in presentia Ambrosii coqui,
Rivani de Banal[e, Ve]nerandi, Mascarini, M[a]rgariti, presbiteri Henrici plu-
riumque aliorum. Ibique dominus Amulpertus abbas predicti monasterii, volum-
tate et consensu magistri Greponis, dompni Iohanis fratrum suorum ibi presen-
tium, nomine locationis imperpetuum secundum consuetudinem d[o]morum
mercati Tridenti investivit Albanum qui fuit de Salurno tamquam liberum homi-
nem in se suisque heredibus utriusque sexus liberis nominatim de tribus passis
terre casalive posite in contrata Sancti Martini, cui coheret a duabus partibus terra
que tenetur per dictum monasterium, de antea via publica, de retro Atesis, ita ut
ipse Albanus et eius heredes amodo dictam terram cum omnibus suis pertinentiis,
coherentiis, confinibus, racionibus superioribus et inferioribus suis in integrum
habere et tenere et uti debeat, hedificando ibi [do]mum, et vendere, donare, pro
anima iudicare sine omni predicti abbatis eiusque successorum contrad[ictione],
salvo eo quod non liceat ei alienare ipsam rem locatam militi nec servo nec po-
tenti homini n[ec] persone alicuius condictionis, ad fictum hinc in antea solven-
dum et dandum dicto monasterio vel eius nuncio semper in kallendis martii vel
eius octavo XII solidos veronenses pro quolibet passo conductos ad dictum
monasterium, et si ita annuatim non solverit in dicto termino quod deinde in anno
infra annum debeat fictum induplare sine alia pena, et si steterit per duos annos
quod non solvat ipsum fictum quod debeat ab omni suo iure cadere et rem lo-
catam cum omni melioramento expeditam dicto monasterio dimittere. Et pro-
misit dominus abbas pro se et suis successoribus dicto locatori ab omni persona
racione defendere et expedire aut dampnum in duplum ei restituere secundum
quod res foret meliorata aut valeret sub extimatione et in consimili loco, et si ipse
locator aliquo tempore suum ius vendere voluerit, domino monasterii requirere
debet et ei pro XX solidis minus dare quam alii persone si emere voluerit, et si
infra XV dies post requisictionem emere noluerit vendat postea cui velit preter-
quam exceptatis et tali persone que ydoneam faciat securitatem de ficto solvendo
dicto monasterio, confirmante domino monasterii pro una libra piperis investitu-
ram, nullam aliam superimpositam faciendo. Tale pactum fuit inter eos videlicet
quod si aliquo tempore apparuerit quod dictus locator vel eius heredes non sint
liberi vel quod se servituti alicuius domini se supponerent, quod dicta investitu-
ra penitus sit cassa et inutilis et quod dicta res locata similiter cum omni meliora-
mento ad dictum monasterium libere revertatur. Et ita dedit ei dictum Masca-
rinum qui ipsum ponat in tenutam. Et plures cartas unius tenoris inde fieri
rogaverunt.